
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 20.11.2023г. № 21(14)      1 
 

  

           20 ноября 2023 года                                                                               № 21(14)     

 Основан в феврале 2010 года  

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление №83 от 07.11.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного постановлением 

Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 24.03.2023 № 27  

  

Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района от 26.09.2023г. № 07-02-2023/1256, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района от 26.09.2023 г. № 07-02-2023/1256 на регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строит ельства», 

утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Звезда от 24.03.2023г. № 27. 

2. Внести в постановлении Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 24.03 .2023г. № 

27 следующие изменения: 

           2.1. в пункте 5.5. раздела 5 административного регламента слова "Срок рассмотрения жалобы может быть сокращен в случаях, установленных 

Правительством Российской Федерации" - исключить 

         3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет. 

           4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Врио Главы сельского поселения Звезда                                       А.А. Богданов 

 

 

 

Постановление №85 от 20.11.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний «По проекту бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы». 

 

           В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03 .2003г 

№ 131-ФЗ, ст. 24,70 Устава сельского поселения Звезда, Порядка  организации  и проведении публичных слушаниях», утвержденным Решением Собрания 

представителей сельского поселения Звезда №  153 от 19.02.2010 года и внесенными изменениями Решения Собрания представителей сельского 

поселения Звезда № 41/12 от 14.11.2011г,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области с 27.11.2023 г. по 10.12.2023 

года публичные слушания  «По проекту бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов». 

2. Вынести Решения «По проекту бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2024 год и плановый пери од 

2025 и 2026 годов» на публичные слушания согласно приложения. 

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящем постановлением является 

Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.  

4. Местом проведения публичных слушаний является зал СДК «Звезда», расположенный по адресу: 446245 Самарская область, Безенчукский 

район, ст. Звезда, ул. Кооперативная, 7. 

5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей 

поселения по вопросу публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Звезда Куликову Т.В.  

6. Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоятся 01 декабря 2022 года.   

consultantplus://offline/ref=C9CE1EA13E6F17234BDFFF28D9456A646BC8F1941F34494E02A7E2C46E5812DD91ADADA139F8DCF1099F0726BB63B5ECE8F81EB713D5g2DCG
consultantplus://offline/ref=5CFC4ECBF5483A9CFFFF05EA26455F376168378FF72A325DEBC68C911842E767D8A77F1CB523BC7F4A98C2682A95B0008EC9E93E79EACA7DB141C1E4vFz8J


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 20.11.2023г. № 21(14)      2 
 
7. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные 

замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. 

8.  Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 06 декабря 2023 года.  

9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда в сети интернет. 

  

 

 

Врио Главы сельского поселения Звезда                                         А.А. Богданов  

Приложение 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗВЕЗДА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ПРОЕКТ 

 

О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 -2026г. 

 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год: 

общий объём доходов –  9131   тыс. рублей; 

общий объём расходов – 9131 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2025 года:  

общий объём доходов –   9222 тыс. рублей; 

общий объём расходов –  9222 тыс. рублей;  

дефицит – 0 тыс. рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2026 года:  

общий объём доходов –   9356  тыс. рублей; 

общий объём расходов –  9356  тыс. рублей;  

дефицит – 0 тыс. рублей. 

 

Статья 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2025 год –  228  тыс. рублей; 

на 2026 год –  462 тыс. рублей.  

 

Статья 3 

Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на   исполнение публичных нормативных обязательств в 2023 году, в размере 12 тыс. 

рублей. 

 

Статья 4 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Звезда  

на 2024 год в сумме 5745 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 5695 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 5695 тыс. рублей; 

2. Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Звезда, получаемых из областного бюджета:  

на 2024 год в сумме 174 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 124 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 124 тыс. рублей. 

3. Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Звезда, получаемых из районного бюджета:  

на 2023 год в сумме 5571 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 5571 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 5571 тыс. рублей. 

 

Статья 5 

Образовать в расходной части бюджета сельского поселения резервный фонд Администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области для финансирования непредвиденных расходов:  

в 2024 году в сумме 5 тыс. рублей;  

в 2025 году в сумме 5 тыс. рублей; 

в 2026 году в сумме 5 тыс. рублей.  

Статья 6 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Звезда:  

на 2024 год в сумме 1706 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 1757 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 1798 тыс. рублей. 

Статья 7   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 20.11.2023г. № 21(14)      3 
 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения: 

1. на 2024 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению,  

2. на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 8   

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения:  

1. на 2024 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению,  

2. на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

Статья 9 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета поселения:  

в 2024 году в сумме 1490 тыс. рублей,  

в 2025 году в сумме    0 тыс. рублей, 

в 2026 году в сумме    0 тыс. рублей. 

Статья 10 

1.Утвердить бюджетные ассигнования на возможное исполнение обязательств сельского поселения Звезда по выданным муниципальным гарантиям, 

ведущее к возникновению права регрессивного требования гаранта к принципалу либо обусловленное уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу, за счет источников, финансирования дефицита бюджета сельского поселения:  

 на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, 

 на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей,  

 на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей. 

2.Установить, что предоставление муниципальных гарантий поселения осуществляется при условии закрепления бюджетом поселения б юджетных 

ассигнований на возможное исполнение обязательств поселения Звезда по выданным муниципальным гарантиям в размере не менее 100 процентов от 

суммы муниципальной гарантии. 

Статья 11 

1.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Звезда:  

   в  2024 году – в сумме 0 тыс. рублей, 

   в  2025 году – в сумме 0 тыс. рублей, 

   в  2026 году – в сумме 0 тыс. рублей. 

2.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Звезда:  

на 1 января 2025 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;  

на 1 января 2026 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;  

на 1 января 2027 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;  

3.Установить на период 2024-2026 годов значение долговой нагрузки на бюджет поселения:  

  по всем видам долговых обязательств в размере, не превышающем 50 процентов.  

4.Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Звезда:  

в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей 

в 2025 году – в сумме 0 тыс. рублей 

в 2026 году – в сумме 0 тыс. рублей 

Статья 12 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год согласно Приложению 5 к настоящему Решению. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 6 к 

настоящему Решению. 

Статья 13 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Звезда на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов  согласно 

Приложению 7 настоящего Решения. 

 

Статья 14 

Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Звезда на 2024  и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 8 

настоящего Решения. 

 

Статья 15 

Утвердить прогноз по доходам бюджета сельского поселения Звезда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 9 к 

настоящему решению. 

 

Статья 16 

Настоящее Решение вступает в силу с 01 января по 31 декабря 2024 года.  

Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                                           С.И. Пигарёва                         

 

Врио Главы сельского поселения Звезда                                                                   А.А. Богданов        

 

 

Постановление №86 от 20.11.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об утверждении плана противопожарных мероприятий  по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024года  на территории сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и исполнением протокольных поручение от 25.08.2023г № 12-КЧС 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 года на территории сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский согласно приложению. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 20.11.2023г. № 21(14)      4 
 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет adminzvezda.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио Главы сельского поселения Звезда                                              А.А. Богданов  

 

 

Приложение                                                                                                                                                              

                            к Постановлению Администрации с.п.Звезда                                                                                                          

 от 20.11.2023г. № 86 

 

 

План противопожарных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 года на территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

 

     

N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1.   Информировать население о мерах пожарной безопасности и действиям при пожаре  Постоянно  Делопроизводитель  

2.  Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности  ноябрь 2023 Делопроизводитель 

3.  Провести проверки на предмет использования неисправных нагревательных приборов и 

других нарушений требований пожарной безопасности при отоплении помещений  

ноябрь 2023 Глава с.п. Звезда  

 

4.  Организовать обход жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной 

работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания 

малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения. 

ноябрь 2023 Делопроизводитель 

5.  Провести практические занятия по эвакуации людей на случай пожаров и возникновения 

ЧС на объектах с массовым пребыванием людей. 

ноябрь 2023  Глава с.п. Звезда  

 

6.  Провести проверку работоспособности источников наружного противопожарного  

водоснабжения, внутренних пожарных кранов, автоматических средств  

извещения и оповещения о пожаре, средств связи, первичных средств пожаротушения с 

составлением актов и принятием мер по устранению выявленных недостатков  

ноябрь 2023  Глава с.п. Звезда  

 

7.  Принять меры по организации своевременного ремонта неисправных пожарных 

гидрантов.  

В течение осенне-

зимнего периода 

 Глава с.п. Звезда  

ООО «Нептун» 

8.  Принять меры по утеплению пожарных гидрантов с целью исключения их 

замораживания. Производить очистку мест расположения пожарных гидрантов от снега.  

В течение осенне-

зимнего периода 

Глава с.п. Звезда 

 

9.  Усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности при проведении 

пожароопасных работ, эксплуатацией электробытовых приборов, технической 

эксплуатацией всех видов электроустановок. 

В течение осенне-

зимнего периода 

 Глава с.п. Звезда  

 

10.  В предпраздничные дни перед окончанием работы провести осмотр помещений на 

предмет отключения электроприборов от источников питания   

Предпраздничные,  

праздничные дни 

 Глава с.п. Звезда  

руководители организаций 

11.  Организовать круглосуточное дежурство за противопожарной обстановкой на 

подведомственных территориях в период новогодних праздников. 

график предоставить до 

28.12. 2023г.  

 Специалист  

 

12.  Провести очистку территорий, подвалов, чердаков от сгораемого мусора ноябрь 2023  Глава с.п. Звезда  

 

13.  Провести проверку бесхозяйных строений, чердачных и подвальных помещений с целью 

выявления мест проживания лиц без  определенного места жительства  

ноябрь 2023  Глава с.п. Звезда, 

участковый 

уполномоченный  

(по согласованию) 

14.  Организовать своевременную уборку территорий от снежных осадков   В течение осенне-

зимнего периода 

Глава с.п. Звезда  

 

15.  Организовать проведение разъяснительной и  профилактической работы среди населения 

о порядке и правилах поведения людей на льду. 

 В течение осенне-

зимнего периода 

Глава с.п. Звезда  

 

16.  Организовать проведение комплекса мероприятий по профилактике массового 

распространения простудных и иных заболеваний 

 В течение осенне-

зимнего периода 

Глава с.п. Звезда  

 

17.  В предпраздничные дни пред окончанием работы провести осмотр помещений на 

предмет отключения электроприборов от источников питания 

ноябрь-декабрь 2023г Глава с.п. Звезда  

 

18.  Организовать проведение комплекса мероприятий по профилактике массового 

распространения простудных и иных заболеваний 

 В течение осенне-

зимнего периода 

Глава с.п. Звезда  

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 20.11.2023г. № 21(14)      5 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      6 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      8 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      9 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      10 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      11 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      13 
 
 

 



 
 



15 
 



16 
 



17 
 



18 
 



 
 

 


	Постановление №83 от 07.11.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление №85 от 20.11.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление №86 от 20.11.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

